CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE

(Aracruz - Ibiraçu - Fundão - João Neiva - Linhares - Rio Bananal Santa Leopoldina - Santa Teresa - São Roque do Canaã - Sooretama)



PORTARIA CIM POLINORTE N° 07 P, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

Nomeia para o emprego público de Assessor Jurídico — CC, do Consórcio Público da Região Polinorte - CIM POLINORTE, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público da Região Polinorte - CIM POLINORTE, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Estatuto e o Contrato de Consórcio Público e conforme Ata nº 02/2018 da Assembleia Geral Ordinária realizada em 17/05/2018;

Considerando as demandas jurídicas existentes no Consórcio Público, e ainda, a implantação dos processos de compras compartilhadas;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Srº MILTE HELENA BARBARIOL para o emprego público de Assessor Jurídico – CC do Consórcio Público da Região Polinorte - CIM POLINORTE, em caráter temporário e por excepcional interesse público, com carga horária de 20h semanais, a partir de 06/06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ibiraçu/ES, 06 de junho de 2018.



Presidente Consórcio Público da Região Polinorte – Cim Polinorte

Registrada e Publicada na Secretaria do Consórcio Público da Região Polinorte – Cim Polinorte, em 06 de junho de 2018.

Rua Dr. Antônio Barroso Gomes, 05 - Cohab - Ibiraçu - ES - CEP: 29.670-000 E-mail.: consorciopolinorte@gmail.com / www.consorciopolinorte.com.br Telefax: 27 3257-1772 - 3257-1338

Caput do Art. 25 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, referente a 3ª Sessão dia 05/06/2018, objetivando a prestação de serviços de saúde constantes nos apêndices de II que integram este instrumento, pela credenciada à população dos municípios consorciados do CIM NOROESTE, em observância ao Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93.

Águia Branca/ES, 06 de junho de 2018

Pedro Amarildo Dalmonte

Presidente do CIM NOROESTE

RESULTADO CARTA CONVITE Nº 001/2018

Publicação Nº 138929

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 001/2018

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE - CIM NOROESTE torna público o resultado final, devidamente HOMOLOGADO, e ADJUDICADO pelo seu presidente, da CARTA CONVITE Nº 001/2018.

Empresa Vencedora: RF MAIA ASSESSORIA CONTÁBIL, com o preço mensal de R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) R\$ 74,400,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos reais).

Águia Branca/ES, 05/05/2014.

João Batista Regatieri

Presidente da CPL

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2018

Publicação Nº 138930

RESUMO DE CONTRATO Nº 003/2018.

REF. CARTA CONVITE N°001/2018.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORO-ESTE - CIM NOROESTE.

CONTRATADA: R F MAIA ASSESSORIA CONTÁBIL

Objeto: A CONTRATADA obriga-se, face ao mandato que lhe foi outorgado, a prestar seus serviços profissionais à CONTRATANTE, primando pelo atendimento ao disposto na Lei Federal 11.107/2005 (lei de consórcio público); Lei Federal 4.320/64 (lei da Contabilidade Pública), Portaria STN nº 72/2012 e na Lei Federal nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), no que couber ao consórcio

Valor Mensal: R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

Valor Anual: R\$ 74.400,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

Data de Assinatura: 06/06/2018.

PEDRO AMARILDO DALMOTE

PRESIDENTE DO CIM NOROESTE

CIM POLINORTE - CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE DO ES

PORTARIA CIM POLINORTE Nº 07 P, DE 06 DE NHO DE 2018

Publicação Nº 139116

PORTARIA CIM POLINORTE Nº 07 P, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

Nomeia para o emprego público de Assessor Jurídico – CC, do Consórcio Público da Região Polinorte - CIM POLINOR-TE, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público da Região Polinorte - CIM POLINORTE, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Estatuto e o Contrato de Consórcio Público e conforme Ata nº 02/2018 da Assembleia Geral Ordinária realizada em 17/05/2018;

Considerando as demandas jurídicas existentes no Consórcio Público, e ainda, a implantação dos processos de compras compartilhadas;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra MILTE HELENA BARBARIOL para o

emprego público de Assessor Jurídico – CC do Consórcio Público da Região Polinorte - CIM POLINORTE, em caráter temporário e por excepcional interesse público, com carga horária de 20h semanais, a partir de 06/06/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ibiraçu/ES, 06 de junho de 2018.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Presidente

Consórcio Público da Região Polinorte - Cim Polinorte

Registrada e Publicada na Secretaria do Consórcio Público da Região Polinorte – Cim Polinorte, em 06 de junho de 2018.